П Р О Т О К О Л  № 1
заседания Межведомственной комиссии по легализации трудовых

отношений, занятости населения и погашению задолженности по выплате
заработной платы при Правительстве Карачаево-Черкесской Республики

18.09.2023 г.Черкесск

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Шаков Руслан Айсович -Министр труда и социального развития Карачаево-

Черкесской Республики - заместитель председателя Межведомственной комиссии

Члены межведомственной комиссии:
КАМЫШАН
Вадим Валентинович

БАЙРАМКУЛОВ
Борис Мудалифович

УЖАХОВ
Азамат Александрович

ТАМБИЕВ
Абубакир Хасанович

ТУГОВ
Рауф Анатольевич

ТАМАЗОВА
Фатима Муталибовна

КУМУКОВ
Хизир Давлетович

КОРОБКИН
Сергей Николаевич

Министр финансов Карачаево-Черкесской
Республики

руководитель Г осударственной инспекции труда -
главный инспектор труда в Карачаево-Черкесской
Республике
главный инспектор Союза «Карачаево-Черкесское
республиканское объединение организаций
профсоюзов»
президент Союза промышленников,
предпринимателей и работодателей Карачаево-
Черкесской Республики

начальник экономического отдела Отделения -
Национального банка Карачаево-Черкесской
Республики, член Межведомственной комиссии
заместитель руководителя Управления
Федеральной налоговой службы по Карачаево-
Черкесской Республике
начальник Управления государственной службы
занятости населения Карачаево-Черкесской
Республики
заместитель начальника Управления
экономической безопасности и противодействия
коррупции МВД по Карачаево-Черкесской
Республике

Приглашенные на заседание Межведомственной комиссии:
НИРОВ заместитель Министра сельского
Мухаджир Чагбанович - Карачаево-Черкесской Республики

хозяйства

ВОЛКОВА
Татьяна Анатольевна

заместитель Министра экономического развития
Карачаево-Черкесской Республики

Слушали:

1. Об организации работы по легализации трудовых отношений и утверждение
значения контрольного показателя по уменьшению теневой занятости населения на
2024 год.

Докладчик: Шаков Р.А.- Министр труда и социального развития
Карачаево-Черкесской Республики.

Решили:

1. Принять к сведению информацию Министерства труда и
социального развития Карачаево-Черкесской Республики.

2. Утвердить значения контрольного показателя по уменьшению
теневой занятости населения на 2024 год.

3. Министерству труда и социального развития Карачаево-Черкесской
Республики довести показатели до Глав муниципальных образований
Карачаево - Черкесской Республики.

Ответственные:
- органы исполнительной власти и муниципальных образований

Карачаево-Черкесской Республики.

2. О ситуации с задолженностью по заработной плате, обращениями
граждан в конторльно-надзорные органы по вопросам нарушений их трудовых
прав и принятых мерах.

Докладчик: Байрамкулов Б.М.- руководитель государственной инспекции труда в
Карачаево-Черкесской Республике.

Решили:
1. Принять к сведению информацию Байрамкулова Б.М., -  руководителя
Государственной инспекции труда -  главного Государственного инспектора
труда в Карачаево-Черкесской Республики.
2. Руководителям органов исполнительной власти обеспечить контроль за
своевременной выплатой заработной платы работникам и подведомственных
им учреждений.
3. Государственной инспекции труда в Карачаево-Черкесской Республике
продолжить работу по надзору и контролю за соблюдением трудового
законодательства в сфере своевременной и в полном объеме оплаты труда в
организациях республики.

Ответственные:
- органы исполнительной власти и муниципальных образований

Карачаево-Черкесской Республики.

3. О проводимой работе по снижению напряженности на рынке труда и
работе службы занятости.

Докладчик: Кумуков Х.Д.- Начальник Управления государственной
службы занятости населения Карачаево-Черкесской Республики

Решили:
1. Принять к сведению информацию Кумукова Х.Д., -  начальника
Управления государственной службы занятости населения Карачаево-
Черкесской Республики;
2. рекомендовать Управлению государственной службы занятости
населения проводить мониторинг ситуации на рынке'труда по сбору и анализу
информации, свидетельствующей о потенциальных изменениях в структуре
занятости предприятий, а также информации о возможных увольнениях,
введении простоя, неполной занятости, выхода в отпуска без сохранения
заработной платы.

Р.А.Шаков

А.Р.Кятова

Заместитель
председателя Межведомственной комиссии

Секретарь Межведомственной комиссии